
                                                  

 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

Proposta n. 199/2017

                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° 184 DEL 23/02/2017

STRUTTURA PROPONENTE:  Servizio Provveditorato

Dott.ssa Rosalba Muscas 

OGGETTO: Autorizzazione in favore della ditta Medicair Centro Srl alla fornitura di un  lotto
unico comprendente un ventilatore polmonare mod. VIVO 60, completo di consumabili per il
primo utilizzo, da destinare a paziente del distretto di Oristano avente diritto ai sensi del D.M.
332/99.  Aggiudicazione RDO n. rfq_309099 su piattaforma SardegnaCAT. Cig: Z501D7C527

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse
pubblico.

L’estensore – Referente Istruttoria: Dr. Gian Marco Zoncu    ____________

Il Responsabile del Procedimento: Dr.ssa Rosalba Muscas   ____________

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art.
29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                      

                    

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio
on-line dell’ASSL di Oristano dal 24/02/2017 al 10/03/2017

Per Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali                 Dott. Giuseppe Melis
                                                                           

SI NO

x



                                                  

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
 

Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 140 del 29/12/2016 di nomina del dott.
Mariano Meloni Direttore dell'Area Socio Sanitaria di Oristano;

Vista  la  Deliberazione del  Direttore Generale n.  11 del  18/01/2017 avente ad oggetto
“Individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai
Dirigenti dell'Azienda per la Tutela della Salute”;

Visto  l’atto deliberativo del D.G. Della Asl 5 di Oristano n. 186 del 09/10/2008 con il quale
vengono attribuite  ai  Dirigenti  dell'azienda le  funzioni  previste  dall’art.  4  del  D.Lgs  n.
165/2001 e s.m.i.

Visto l’atto deliberativo del Commissario Straordinario della Asl 5 n. 391 del 22/06/2016
con  il  quale  è  stata  nominata  la  Dr.ssa  Rosalba  Muscas  Direttore  del  Servizio
Provveditorato;

Dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di
Comportamento  dei  Pubblici  Dipendenti  e  alla  Normativa  Anticorruzione  e  che  non
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto
dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Richiamato il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni, (G.U.  n.80  del  05/04/2013),  in
materia di trattamento dei dati personali;

Vista la nota prot. NP/2016/53104 datata 09/09/2016 dell'Ufficio di Assistenza Protesica
del  Distretto  di  Oristano,  con  la  quale  si  chiede  la  fornitura  di  un  ventilatore
pressovolumetrico  con  batteria  mod.  VIVO  60,  completo  di  consumabili  per  il  primo
utilizzo, da  dare in uso  a paziente  avente diritto  ai sensi del D.M. 332/99, documento
custodito agli atti del procedimento;

Dato Atto che la fornitura rientra nella fattispecie di cui all'art. 63, comma 2, lett. b) del D.
Lgs. 50/2016, in quanto i dispositivi richiesti sono commercializzati in esclusiva dalla ditta
MedicAir Centro Srl, come da dichiarazione della succitata ditta allegata sotto il n.  2 alla
determinazione del Direttore del Servizio Provveditorato n. 2022 del 21/09/2016;

Atteso che  sulla  base  delle  motivazioni  di  cui  sopra  si  rende  necessario  procedere
all'acquisto dei sopra indicati dispositivi ai sensi dell'art.  63 comma 2 lett. b del D. Lgs
50/2016 e ss.mm.ii, mediante l'indizione della RDO sul Mercato Elettronico della Regione



                                                  

Sardegna n. rfq_309099, invitando la ditta Medicair Centro Srl e fissando il termine per la
presentazione dell'offerta in data 22/09/2016 ore 14:00, i cui dati generali sono riportati
nell'allegato sotto il n. 1 al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

Rilevato che entro la data di scadenza per la presentazione dell'offerta sopra indicata la
Ditta  Medicair  Centro  Srl  ha  inserito  nella  piattaforma  l'offerta  per  i  sopra  indicati
dispositivi;

Dato  atto  che  in  data  13/09/2016  sono  state  avviate  le  attività  di  esame  dell'offerta
ricevuta  provvedendo  all'apertura  delle  busta  amministrativa  risultata  regolare  e  della
busta  economica, con la seguente risultanza:

 Offerta Economica: 6.930,30 IVA Esclusa;

come  da  verbale  allegato  sotto  il  n.  2 al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e
sostanziale;

Ritenuto pertanto di dover autorizzare in favore della Ditta Medicair Centro Srl la fornitura
di 1 ventilatore pressovolumetrico con batteria mod. VIVO 60, completo di consumabili per
il primo utilizzo;

Dato atto che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e
agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro del disavanzo previsti nel
Piano di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delib. G.R n. 63/24 del 15
dicembre 2015;

Visto il D. Lgs n. 50 del 18/04/2016  e s.m.i.;

Viste le Leggi Regionali n. 10/97, n. 10/2006, n. 05/2007;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:
1. di autorizzare in favore della Ditta Medicair Centro Srl la fornitura di un lotto unico

comprendente  un  ventilatore  pressovolumetrico  con  batteria  mod.  VIVO  60,
completo  di  umidificatore  dedicato,  n.  3  raccordi  per  ventilatore,  n.  12  filtri  di
ricambio,  secondo codici,  quantità  e prezzi  specificati  nel  seguente prospetto  di
affidamento, al costo per l'intero lotto di Euro 6.930,30 + I.V.A. 4% ai sensi della
L.263/89, pari ad Euro 7207,52 I.V.A. compresa;

Q.ta
Codice
Prodotto

Codice
AREAS CND RDM Descrizione

Prezzo
Unitario
I.E.

Totale
Iva

Esclusa

IVA.
%

1 VEBRVI60 1230332 Z12030103 1135909 Ventilatore Alte Prestazioni
Vivo 60 BREAS

€ 6.460,00 € 6.460,00 4

1 UMVM1500 1138193 Z1203019080 1090526 Umidificatore riscaldato VH
1500

€ 242,90 € 242,90 4

3 CIRUDOP6 1147672 R02010101 316351 Circuito doppio PVC cm 180
con Y per adulti

€ 63,00 € 189,00 4

12 FIAL0497 1228236 R0301 -- Filtro grigio per Vivo 50/60 € 3,20 € 38,40 4

Prezzo  Complessivo I.V.A. Esclusa € 6.930,30

Prezzo Complessivo I.V.A. Inclusa € 7.207,52



                                                  

2. di  stabilire che  l’onere  derivante  dal  presente  provvedimento  quantificato  in  €
6.930,30 oltre IVA 4% pari a € 7.207,52 IVA inclusa, da imputare, per la somma di
Euro 6.971,02 al  conto patrimoniale  cod. A102020401 “Attrezzature sanitarie e
scientifiche”   e  per  la  somma  di  Euro  236,50  al  codice  di  conto  economico
A501010603 “Acquisti  di altri  dispositivi  medici”,  del bilancio Esercizio 2017, con
riferimento all'autorizzazione: (UAZ5-ACQ-2017- 4 sub 2) - Centro di costo Q0402;

3. di dare atto che, ai sensi dell'art. 101, comma 1 del D.Lgs 50 del 18/04/2016, è
nominato Direttore dell'esecuzione del presente affidamento il Direttore del Distretto
Socio Sanitario di Oristano;

4. di autorizzare  il Servizio Bilancio all’emissione di mandati di pagamento a fronte di
presentazione di regolare fattura;

5. di trasmettere copia della presente Determinazione al Servizio Affari Generali per la
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e nella sezione Amministrazione Trasparente
dell’ASSL di Oristano ai sensi dell'art. 29 D. Lgs n. 50/2016.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
Dr.ssa Rosalba Muscas


	

